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Kandavas pagasta konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 
Tukuma novadā, Kandavs pag. 

 

2025. gada 14. janvāra            prot. Nr. 25/1 

 

Kandavas pagasta konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2025. gada                

14. janvārī plkst. 18.30, pēc adreses: Valdeķu kultūras nams, Valdeķi, Kandavas pagasts, 

Tukuma novads. 

Sanāksmi plkst. 18.30 atklāj Padomes priekšsēdētāja Signe Ezeriņa. 

Sanāksmi protokolē: sekretāre Anita Sipoviča. 

Sanāksmē piedalās: 

Padomes locekļi: Signe Ezeriņa, Iveta Pāža, Anita Sipoviča, Brigita Pētersone, Lolita 

Lejiņa, Guntis Meiers 

Kandavas pilsētas un Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes vadītājs Jānis Mazitāns 

Kandavas pagasta iedzīvotāji       

 

Darba kārtībā 

1. Par konkursa kārtībā pieejamo finansējumu  

2. Kandavas pagasta iedzīvotāju sašutums par SIA Kandavas komunālie pakalpojumi 

pakalpojumiem uz izmaksām 2024.gadā 

3. Būves nodošana ekspluatācijā 

4. Citi svarīgi ziņojumi un ierosinājumi 

 

1.  

Par konkursa kārtībā pieejamo finansējumu  

ZIŅO Signe Ezeriņa: Kandavas pagasta publiskās teritorijas attīstībai, konkursa kārtībā būs 

iespējams iegūt vismaz 10 000 euro finansējumu. 19.12.2024. pieņemts Tukuma novada 

pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums, kurā ir noteikta kārtība, kādā Tukuma novada 

pašvaldība organizē konkursu un piešķir finansējumu, lai veicinātu sabiedrības iesaisti, 

iniciatīvu un līdzdalību Tukuma novada publiskās teritorijas attīstībā un pašvaldība iegūtu 

informāciju no sabiedrības par nepieciešamajiem vides uzlabojumiem. Konkursā atbalstītās 

projektu idejas finansēs no pašvaldības ikgadējā budžeta. Projekta idejas pieteikuma 

iesniedzējam ir jābūt fiziskai personai, kas ir sasniegusi 16 gadu vecumu, vai biedrībai vai 

nodibinājumam. Lēmums par konkursa izsludināšanu tiks pieņemts 2 mēnešu laikā pēc 

kārtējā gada pašvaldības budžeta apstiprināšanas. Paziņojums par izsludināto konkursu un 

citu ar konkursu saistīto publisko informāciju tiks publicēts tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

No Kandavas pagasta sagatavotie projekti konkurēs ar iesniegtajiem projektiem no citiem 

apgabala 7 pagastiem: Džūkstes, Irlavas, Jaunpils, Pūres, Sēmes, Slampes, Tumes, jo visos 

šajos pagastos deklarēto iedzīvotāju skaits ir no 1001 līdz 2000.  

IZRAKSTS 

http://www.tukums.lv/
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Piedalīties konkursā aicinām uzņēmīgus un iniciatīvas bagātus iedzīvotājus, kam rūp 

sakārtota un labiekārtota Kandavas pagasta teritorija. Mēs esam ar jums un balsosim par 

jums! 

 

2. 

Kandavas pagasta iedzīvotāju sašutums par SIA Kandavas komunālie pakalpojumi 

pakalpojumiem uz izmaksām 2024.gadā 

ZIŅO Aizdzires skolas mājas pilnvarotais pārstāvis: Ir izveidojusies ļoti nepatīkama 

situācija ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”, jo viņi zog naudu no pašvaldības 

mājas iedzīvotājiem  pēc adreses: “Aizdzires skola”, Valdeķi, Kandavas pagasts, Tukuma 

novads. Situācijas analīzei tiek izmatots pārskats par faktiskiem ieņēmumiem un 

izdevumiem laika periodā: 01.01.2024. – 01.11.2024.  

Izmaksās katru gadu tiek iekļauta un tiek ņemta samaksa no iedzīvotājiem par tādām 

pozīcijām kā: 

-) par līgumu noslēgšanu ar partneriem – izmaksās iekļautā summa 154.31 euro par gadu. 

Vienīgais, mājas iedzīvotājiem zināmais, ilgtermiņa līgums jau pirms daudziem gadiem ir 

noslēgts ar AS Latvenergo.  

-) apkopēja pakalpojumu izmaksas, kas nekad nav redzēts. 

-) par trīsreizēju zāles nopļaušanu teritorijā – izmaksās iekļautā summa 600.00 euro. 

Pļāvējs ir redzēts vienu reizi. Paši mājas iedzīvotāji pļauj zāli ēkas pieguļošajā teritorijā.  

-) par skursteņslauķa pakalpojumiem martā vai aprīlī – izmaksas iekļautas tāmē. Bet uz 

katru dzīvokli oktobrī vēl papildus rēķinā izdalīta pozīcija samaksai par skursteņslauķa 

pakalpojumiem.  

-) elektroinstalācijas kontrole, apsekošana – nav tāda novērota. Neviens nav parakstījis 

aktu, ka tādi darbi ir veikti.  

-) ūdensvada pārbaude, kontrole – nav tāda novērota. Neviens mājas iedzīvotājs nav 

parakstījis aktu par tādu darbu veikšanu. 

Pārvaldniece Krista nevar sniegt loģiskus paskaidrojumus un ar viņu neko nevar sarunāt. 

Esam ar mieru paši pļaut zāli, bet iedodiet degvielu. Kāpēc mums jāpērk degviela par savu 

naudu darbiem par ko mēs jau kādam maksājam? 

ZIŅO Jānis Mazitāns:  

• Tiks prasīts SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”, lai viņi atskaitās par to kā tiek 

veikta objekta apsaimniekošana. Jo šis nav vienīgais pašvaldības īpašums, kas netiek 

pienācīgi apsaimniekots. Saprotams, ka iedzīvotāji nav apmierināti ar tāmēs uzrādītiem 

pakalpojumiem un to izmaksām, jo pakalpojumi tiek sniegti minimāli vai vispār netiek 

sniegti, bet iedzīvotājiem par šiem pakalpojumiem ir jāmaksā.  

• Iniciēs mājas sapulci kopā ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” pārstāvjiem, 

uzklausīs abas puses, lai saprastu ko darīt tālāk. Pašvaldība nosaka to, kas apsaimnieko 

māju. No SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” pakalpojumiem var atteikties, ja vien 

ir cits, kas var veikt šos pakalpojumus. Pašvaldībai tas ir viens lēmums. 

ZIŅO Guntis Meiers: Uzaicināt uz nākamo sapulci SIA “Kandavas komunālie 

pakalpojumi” pārstāvjus, lai saņemtu viņu skaidrojumus uz iedzīvotāju jautājumiem. 

https://www.lursoft.lv/adrese/aizdzires-skola-valdeki-kandavas-pagasts-tukuma-novads-lv-3120
https://www.lursoft.lv/adrese/aizdzires-skola-valdeki-kandavas-pagasts-tukuma-novads-lv-3120
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3. Būves nodošana ekspluatācijā 

ZIŅO Guntis Meiers: Aktuāls ir jautājums par māju nodošanu ekspluatācijā. Cilvēkiem 

nav saprotams, vai ir jāveic mājas inventarizācija, kāda ir ekspluatācijā nodošanas kārtība 

un cik tas maksā. Ne visiem lauku iedzīvotājiem mājās ir dators, it īpaši vecāka gada 

gājuma cilvēkiem. Liela problēma lauku reģionā, t.sk., pagastu centrā, arvien ir interneta 

nepietiekams pārklājums. Tukuma novada domes saistošajos noteikumos Nr. 4 ir noteikts, 

ka Būvei, kura nav nodota ekspluatācijā tiks piemērota nekustamā nodokļa likme 3% 

apmērā no lielākās kadastrālās vērtības, kas ir vai nu būvei piekritīgās zemes kadastrālā 

vērtība vai būves kadastrālā vērtība. Cilvēki ir satraukušies, nezina ko darīt un ir neziņā, 

kas notiks tālāk. Pagasta iedzīvotājiem ir ierobežoti naudas resursi, jo nodošana 

ekspluatācijā saistās ar lieliem izdevumiem. Tas nav vienkāršs jautājums. Dažiem process 

aizņem 1.5 gadus. Vajag vienkāršot. Tādas ir daudzas mājas.  

Ierosinu ielikt avīzē un publicēt arī interneta vietnēs informāciju kā soli pa solim 

nododama būve ekspluatācijā: pie kā kādā secībā jāpiesakās, atbildīgās iestādes personu 

kontaktinformāciju, cik tas maksā, kādos termiņos tiek izdarīts. Lai cilvēks izlasa un viņam 

viss ir skaidrs, viņi var plānot savus resursus – laiku, līdzekļus un arī savu dzīvi.  

 

4. Citi svarīgi ziņojumi un ierosinājumi 

ZIŅO Jānis Mazitāns:  

• Konsultatīvās padomes, tajā skaitā Kandavas pagasta konsultatīvā padome, beigs 

pastāvēt līdz ar izsludinātajām pašvaldību domes vēlēšanām, kas notiks 2025.gada 

07.jūnijā. 

• Klātesošie tiek iepazīstināti ar reorganizētās Kandavas un pagastu apvienības jauno 

Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes darbinieku sastāvu, kurus viņš 

vada. 

• Grantētais ceļa posms no Valdeķiem uz Zemīti tuvākajā laikā netiks asfaltēts. Šobrīd 

politika ir tāda, ka no katra pagasta centra ir jābūt iespējai pa asfaltētu ceļu nokļūt uz 

novada centru, kas ir Tukums. Šobrīd no Kandavas pagasta Valdeķiem ir iespējams līdz 

Tukumam nokļūt pa asfaltu.  

• 2025.gada janvāra beigās apstiprinās Tukuma novada budžetu, bet Kandavas pagasta 

attīstībai finansējums šogad netiek piešķirts. Saimnieciskā kārtā ir plānots sakārtot 

Valdeķu sporta laukumu, uzliekot jaunus futbola vārtus.  

• Valdeķos ir nepieciešams uzstādīt ceļa zīmi, kas aizliegtu atstāt transportlīdzekļus uz 

laukuma, kas ierobežo piekļuvi basketbola groziem. 

ZIŅO Guntis Meiers: Ierosinu no pašvaldībā reģistrētu uzņēmumu nodokļu maksājumiem 

lielāku summu atstāt pašvaldības rīcībā, pašvaldības vajadzībām. 

ZIŅO Aizdzires skolas mājas pilnvarotais pārstāvis: 

• Volejbola laukumam vajadzētu smilti nomainīt, jo tā ir saaugusi ar zāli, ir cieta un nav 

piemērota volejbola spēlēšanai. Valdeķos notiek sporta svētki un pagasta svētki. 

Jaunieši, pagasta un blakus esošo pagastu iedzīvotāji diezgan intensīvi nodarbojas ar 

sportiskām aktivitātēm ikdienā. 

• Vēl viens svarīgs jautājums par pašvaldības mājas šķūnīšiem, kuros glabājas malka. 

Kad malka tiks izņemta no šķūnīšiem, tie sabruks. Šķūnīši turas uz tajos esošās malkas 

pamatiem un uz stutēm. Vienu brīdi gāja runa par šķūnīšu privatizāciju, bet tad atkal 
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viss apstājās. Tos varētu vai nu pārdot vai izīrēt, lai atrisinātu šķūnīšu uzturēšanas 

jautājumu. 

ZIŅO Guntis Meiers: Satraucoši ir tas, ka pie situācijas, medpunktā nevar saņemt nekādu 

neatliekamo palīdzību, piem., neatliekama palīdzība pie stipras asiņošanas (ieborēts rokā) 

netiek sniegta, viņi ved uz Tukumu. Ātrai palīdzībai nav nekādu, pat visparastāko ierīču, 

medikamentu un domājams arī zināšanu, lai cilvēkam sniegtu pirmo palīdzību. Tas nav 

normāli! Tiec mājās kā gribi no Tukuma - pēc traumas, šokā, bez naudas un bez citiem 

resursiem. 

 

Nākamā sanāksme ieplānota: 2025. gada 04. martā plkst. 18.30, pēc adreses: Valdeķu 

kultūras nams, Valdeķi, Kandavas pagasts, Tukuma novads. 

Sanāksme slēgta: 2025. gada 14. janvārī, plkst. 20.10 

 

Padomes priekšsēdētājs   (paraksts)                       S. Ezeriņa 

 

Sanāksmes protokolists   (paraksts)                 A. Sipoviča 
 

 

 

 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Kandavas pag., 20.01.2025. 

Kandavas pagasta konsultatīvā padome 

Sanāksmes protokolists                              A. Sipoviča 

 

 

 

 


